

Tved Skole
Skolevej 2
5700 Svendborg
www.tvedskole.dk
Tlf. :62236130
E-mail: tvedskole@svendborg.dk



Princip for klassekasse på Tved Skole

Formål

Formålet med en klassekasse er at være med til at højne trivslen i klassens sociale fællesskaber. Klassekassen giver mulighed for at supplere til indkøb af legeredskaber til brug i skoletiden samt til arrangementer udenfor skoletiden. Klassekassen kan ligeledes bruges som supplement i forbindelse med klassens ekskursioner og lejrskolen, eller til at forsøde hverdagen i skolen (jvf. folkeskoleloven)

Folkeskolelovet: <https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=209946#P86>

og til vejledningen: <https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=23242>

Anvendelse

Iværksættelse af klassekassen forudsætter en drøftelse heraf blandt klassens forældre, og at forældrene er indforstået med regelmæssigt at indbetale til klassekassen. Kontaktlærerne i de enkelte klasser er ansvarligt for, at drøftelse med forældrene finder sted på førstkommende forældremøde i starten af skoleåret. Ingen forældre kan pålægges at indbetale til klassekassen.

Indhold

Der må maksimalt indbetalt 25 kr. pr. elev pr. måned.

En repræsentant fra kontaktforskerådet eller anden forældrevalgt repræsentant er ansvarlig for at modtage, registrere og opbevare klassekassen på betryggende måde.

Repræsentanten opretter en konto i et pengeinstitut, hvortil repræsentanten omgående overfører forældrenes indbetalte beløb, hvis beløbet modtages enten kontant eller via MobilePay.

Forældrene bør mindst en gang om året ved skoleårets sidste forældremøde, ved kopi af kontoudtog, informeres om klassekassens opsparede beløb. Denne information er repræsentanten ansvarlig for.

Ingen elever må på grund af manglende indbetaling være afskårede fra at deltage i aktiviteter, hvor klassekassen supplerer til betaling heraf.

Vedtaget på skolebestyrelsesmødet d. 23. oktober 2019

Karen Ethelberg Ejerskov - Skolebestyrelsesformand

Jennie Thomsen - skoleleder

Karen Ejerskov

Jennie Thomsen